

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์

ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงาน  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน หมู่ 2 บ้านสนวนนอก ตำบลสนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์  
 แบบ ปร.4 จำนวน 3 หน้า

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (พร้อมถนนป้ายโครงการ)	383,728.88	1.3056	500,996.42	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
5	ส่วนที่ 2 วัสดุจัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	-	-	
6	ประเภทงานอื่นๆ	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,996.42	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			500,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ) ..... ประธานฯ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ภูระย้า)

(นายประภาสิต วรรณระโกเมศ)

(นางสาววรรณณา เพชรเลิศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นางสาวบุปผา แก้วประสงค์)

(นางกมลทิพย์ ริงสิคุณิศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
องค์การบริหารส่วนตำบลสวน อำเภอหัวหินราช จังหวัดบุรีรัมย์**

ผู้โครงการ      วัฒนธรรมตำบลบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง      ทำการก่อสร้างบริเวณด้านข้างสวน หมู่ 2 บ้านสวนนอก ตำบลสวน อำเภอหัวหินราช จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลสวน อำเภอหัวหินราช จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานโครงสร้างคอกหมูรวมเหล็ก	1.1 วัสดุโครงสร้างคอกหมูรวมเหล็กคอกหมู (ฐานราก คานคอกหมู เสา พื้น หลัง ผนัง ฝ้าคอกหมู)	100.00	กรัม.	-	-	50.00	5,000.00	5,000.00	(ต่อเนื่อง)
		1.2 ทุบขุดฐานรากและถมดิน พร้อมปรับหน้าดิน	18.00	กรัม.	-	-	148.00	2,664.00	2,664.00	
		1.3 ฐานเสาปรับระดับพื้นที่ก่อสร้าง	28.00	กรัม.	40.00	1,120.00	99.00	2,772.00	3,892.00	
		1.4 ทาสีขาวบนพื้น	9.00	กรัม.	578.78	5,208.66	91.00	819.00	6,027.66	
		1.5 ระบายน้ำขนาด 1 : 3 : 5	1.00	กรัม.	1,700.00	1,700.00	991.00	991.00	2,691.00	
		1.6 ระบายน้ำโครงสร้าง ฐานราก เสา คอกหมู พื้น คานคอกหมู	20.00	กรัม.	1,820.00	36,400.00	991.00	7,820.00	44,220.00	
		1.7 ระบายน้ำหลังคาคอกหมูบริเวณ พื้นคอกหมูคู่คู่ ฐานคอก หมู ๑ ๔ ๒๒. ๘๐๐.๒๐๘.๒๐๘.	130.00	กรัม.	29.66	3,851.80	5.00	650.00	4,531.80	
		1.8 เหล็กคอกหมูคอกหมูคู่คู่ SR 24 ยาว 10 เมตร RB ๑ 6 มม. (เหล็ก 0.222 กรัม.)	0.161	กรัม.	29,471.96	4,744.99	4,100.00	660.10	5,405.09	
		1.9 เหล็กคอกหมูคอกหมูคู่คู่ SD 40 ยาว 10 เมตร ED ๑ 12 มม. (เหล็ก 0.888 กรัม.)	0.750	กรัม.	28,360.47	21,270.35	3,300.00	2,475.00	23,745.35	
		1.10 เหล็กคอกหมูคอกหมูคู่คู่ SD 30 ยาว 10 เมตร DS ๑ 16 มม. (เหล็ก 1.580 กรัม.)	0.544	กรัม.	19,070.09	10,374.13	3,300.00	1,795.20	12,169.33	
		1.11 ทรายถมคอกหมูรับ ขนาด ๑ 1.25 มม. (เกรด 1B)	44.00	กรัม.	84.92	3,824.48	-	-	3,824.48	
1.12 ไม้แบบขะยัดคอกหมู	22.00	กรัม.	400.00	8,800.00	133.00	2,926.00	11,726.00			
2	งานโครงสร้างคอกหมู	2.1 รั้วคอกหมูรับคอกหมู	100.00	กรัม.	-	-	40.00	4,000.00	4,000.00	(ต่อเนื่อง)
		2.2 ผลิตงานผนังเหล็กคอกหมู Metal Sheet ขนาด 0.3 มม./ลำ	216.00	กรัม.	240.00	51,840.00	70.00	15,120.00	66,960.00	
		2.3 ผนังคอกหมูรับคอกหมู	21.00	กรัม.	152.33	3,198.93	50.00	1,050.00	4,248.93	
		2.4 ผนังคอกหมูรับคอกหมู	22.00	กรัม.	146.65	3,226.52	50.00	1,100.00	4,326.52	
		2.5 ผนังคอกหมูรับคอกหมู (P.V.C) สำเร็จรูป ยึดติดตะปู หรือตะปูเหล็ก	40.00	กรัม.	65.00	2,600.00	10.00	400.00	3,000.00	
		2.6 เหล็กคอกหมูรับ ขนาด ๔x๒ นิ้ว ขนาด 2.3 มม. ยาว 6 เมตร (เหล็ก 5.14 กรัม.)	11.00	กรัม.	1,339.00	14,729.00	388.90	4,272.40	19,001.40	ราคาขยับขึ้นใหม่

**แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา  
องค์การบริหารส่วนตำบลชนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์**

**ผู้โครงการ**      **คุณฉัตรพรสารัตถ์ภาน**  
**สถานที่ก่อสร้าง**      **ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลชนวน หมู่ 2 ตำบลชนวนนอก ตำบลชนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์**  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ**      **องค์การบริหารส่วนตำบลชนวน อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์**

แบบแปลนที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	2.7 ผนังฉาบโป๊วหนา ขนาด 3x1.5 นิ้ว ทนไฟ 2.5 มม. ยาว 6 เมตร (ฉาบผิว 3 มม. 100.00)	30.00	ยี่สิบ	995.00	29,850.00	228.60	6,858.00	36,708.00	(รวมค่าขนส่ง/หิน)	
	2.8 ผนังทาสีผนังทาสีผสมสีฝุ่น ขนาด 1x1' ทนไฟ 1.2 มม. ยาว 6 เมตร (ฉาบผิว 0.97 มม.)	16.00	สิบหก	166.36	2,661.76	52.20	835.20	3,496.96	(รวมค่าขนส่ง/หิน)	
	2.9 ผนังฉาบปูนฉาบผิวไม่เสียสียู่ยู่ ขนาด 1x.8"	62.00	หกสิบสอง	88.00	5,456.00	73.00	4,526.00	9,982.00		
	2.10 ผนังฉาบ ผนังเคลือบเงา	24.00	ยี่สิบสี่	36.45	874.80	38.00	912.00	1,786.80		
	2.11 ฝ้าโครงยึดผนังเพดานทึบสน Metal Sheet (สูงระ 100 ซม.)	6.00	หก	180.00	1,080.00	-	-	1,080.00		
3	<b>งานฝ้าเพดาน</b>									
3	3.1 ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ ทนไฟ 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี (ฝ้าภายนอก)	76.00	เจ็ดสิบหก	265.00	20,140.00	75.00	5,700.00	25,840.00		
	3.2 ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ ทนไฟ 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี (ฝ้าภายใน)	80.00	แปดสิบล	220.00	17,600.00	75.00	6,000.00	23,600.00		
	3.3 ฝ้าฉาบเรียบ ขนาด 4 x 0.7 x 250 ซม. (ฝ้าภายนอก)	120.00	หนึ่งร้อยยี่สิบ	30.34	3,640.80	38.00	4,560.00	8,200.80		
	3.4 ฝ้าฉาบเรียบ ผนังเคลือบเงา	6.00	หก	67.50	405.00	38.00	228.00	633.00		
	3.5 ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ ทนไฟเคลือบเงา (ฝ้าในสีเขียว)	156.00	หนึ่งร้อยห้าสิบหก	21.98	3,398.88	34.00	5,304.00	8,694.88		
4	<b>งานระบบระบายน้ำฝน</b>									
4	4.1 รางรับน้ำฝน/รางรับน้ำฝน ขนาด 28 นิ้ว ยาว 6 นิ้ว ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ	22.00	ยี่สิบสอง	147.00	3,234.00	25.00	550.00	3,784.00		
	4.2 ฝาครอบรางรับน้ำฝน/ฝาครอบรางรับน้ำฝน (ฝาปิด) ยาว 6 นิ้ว ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ	22.00	ยี่สิบสอง	110.00	2,420.00	-	-	2,420.00		
	4.3 ท่อรับน้ำฝน/ท่อรับน้ำฝน ขนาด 28 นิ้ว ยาว 3 นิ้ว ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ	8.00	แปด	240.00	1,920.00	25.00	200.00	2,120.00		
	4.4 ฝาครอบท่อรับน้ำฝน/ฝาครอบท่อรับน้ำฝน ขนาด 6 มม. ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ	6.00	หก	75.55	453.30	75.00	450.00	903.30		
	4.5 ฝักบัวระบายน้ำ/ฝักบัวระบายน้ำ ขนาด 2 นิ้ว ยาว 6 นิ้ว (ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ)	6.00	หก	22.29	133.74	34.00	204.00	337.74		
5	<b>งานโครงสร้างท่อระบายน้ำฝน/งานโครงสร้างท่อระบายน้ำฝน</b>									
5	5.1 ฝักบัวระบายน้ำ/ฝักบัวระบายน้ำ ขนาด 3 นิ้ว ยาว 3.2 มม. ยาว 6 นิ้ว (ฝ้าฉาบเรียบ/ฝ้าฉาบเรียบ)	7.00	เจ็ด	1,578.00	11,046.00	452.28	3,165.96	14,211.96	(รวมค่าขนส่ง/หิน)	



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..ต่อเติมและปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน..  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสนวน.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โครงการต่อเติมและปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสนวน
  - งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
  - งานโครงสร้างหลังคา
  - งานฝ้าเพดาน
  - งานระบบระบายน้ำฝน
  - งานโครงสร้างทอสูงวางถังเก็บน้ำและระบบท่อส่งน้ำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้างงานอาคาร (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายสมศักดิ์ ภูระย้า	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประกาศิต วรธนะโกเมศ	กรรมการ
๖.๓ นางสาววรรณทนา เพชรเลิศ	กรรมการ